



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม	แบบ ปร.6
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	4 หน้า	
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	18 กันยายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	728,055.69	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	728,055.69	
	คิดเป็นราคากลาง	728,055.69	
	เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันห้าสิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสไบทิพย์ โกมลตรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวณีย์ บุญเลิศ)

นักจัดการงานช่างชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอัญดาณัฐ แสงสกุล)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



## สรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปจ.5 (ก)
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไผ่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไผ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
แบบ ปจ.4 ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า	
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	18 กันยายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	556,149.79	1.3091	728,055.69	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %				
				728,055.69	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสไบทิพย์ โกมลตรี)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวณีย์ บุญเลิศ)

นักจัดการงานช่างชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอัญญดา สุขสกุล)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	18 กันยายน 2568	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รายการรื้อถอน				-		-	-
1	รายการรื้อถอนด้านสถาปัตยกรรม (รื้อชน)				-		-	-
	1.1 งานรื้อถอนวัสดุแผ่นมุงหลังคา (Metal Sheet)	407.19	ตร.ม.	-	-	25.00	10,179.75	10,179.75
	1.2 งานรื้อถอนประตู				-		-	-
	-รื้อประตูบานกระຈກໄສ วกบอลูมิเนียม ( จำนวน 1.80 ตร.ม. x 5 บาน)	9.00	ตร.ม.	-	-	150.00	1,350.00	1,350.00
	-รื้อประตูบานไม้เนื้อแข็ง (ไม่รวมวงกบ) ( จำนวน 1.80 ตร.ม. x 4 บาน)	7.20	ตร.ม.	-	-	80.00	576.00	576.00
	-รื้อประตูบานเหล็กแผ่น (ไม่รวมวงกบ) ( จำนวน 1.80 ตร.ม. x 1 บาน)	1.80	ตร.ม.	-	-	80.00	144.00	144.00
	-รื้อประตูบาน ทีวีซี (ไม่รวมวงกบ) ( จำนวน 1.60 ตร.ม. x 1 บาน)	1.60	ตร.ม.	-	-	80.00	128.00	128.00
	1.3 งานรื้อถอนหน้าต่าง (รื้อชน)				-		-	-
	-รื้อหน้าต่างกระຈກໄສบานเลื่อนคู่ วกบอลูมิเนียม (จำนวน 2.40 ตร.ม. x 9 บาน)	21.60	ตร.ม.	-	-	150.00	3,240.00	3,240.00
	-รื้อหน้าต่างกระຈກໄສบานเลื่อนสลับ วกบอลูมิเนียม (จำนวน 1.20 ตร.ม. x 8 บาน)	9.60	ตร.ม.	-	-	150.00	1,440.00	1,440.00
	-รื้อกระຈກช่องแสงใส (จำนวน 0.42 ตร.ม. x 2 บาน)	0.84	ตร.ม.	-	-	150.00	126.00	126.00
	1.4 งานรื้อผนังกันห้อง				-		-	-
	-ผนังลูกฟูกสองหน้าอลูมิเนียม ลูกฟูกด้านบนกระຈກໄສ	21.12	ตร.ม.	-	-	50.00	1,056.00	1,056.00
	1.5 งานรื้อถอนฝ้าเพดาน				-		-	-
	-รื้อฝ้าเพดานภายในอาคารยิบซัมบอร์ด หน้า 9 มม. พร้อมโครงเคร่า (คิด 50 %)	133.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,325.00	3,325.00
	-รื้อฝ้าเพดานภายนอกอาคารระแนงไม้ พร้อมโครงเคร่า	102.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,550.00	2,550.00
2	รายการรื้อถอนงานไฟฟ้าภายในอาคาร (รื้อชน)				-		-	-
	2.1 รื้อถอนหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์	8.00	ชุด	-	-	35.00	280.00	280.00
	2.2 รื้อถอนหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์	1.00	ชุด	-	-	35.00	35.00	35.00
	2.3 รื้อถอนตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	-	-	35.00	35.00	35.00
	2.4 รื้อถอนสวิทช์ไฟฟ้า	19.00	จุด	-	-	35.00	665.00	665.00
	2.4 รื้อถอนปลั๊กเดินรับไฟฟ้า	24.00	จุด	-	-	35.00	840.00	840.00
3	รายการรื้อถอนสุขภัณฑ์ห้องน้ำ				-		-	-
	3.1 รื้อถอนโถส้วมชักโครกแบบผู้ใหญ่	1.00	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00
	3.2 รื้อถอนโถส้วมชักโครกแบบเด็ก	4.00	ชุด	-	-	180.00	720.00	720.00
	3.3 รื้อถอนลายฉิมชา๊ะ	5.00	ชุด	-	-	180.00	900.00	900.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (ยอดยกไป)							27,769.75





## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปร.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	18 กันยายน 2568	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (ยอดยกมา)							27,769.75
	รายการปรับปรุง				-		-	-
	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-
4	งานมุงหลังคา				-		-	-
	4.1 หลังคามุงด้วยแผ่นเหล็กโรลลอนสี (Metal Sheet) หนา 0.35 มม.	407.19	ตร.ม.	66.75	27,179.93	70.00	28,503.30	55,683.23
	4.2 ครอบสันหลังคา	72.00	ม.	85.00	6,120.00	-	-	6,120.00
	4.3 ตะเภาราง	11.40	ม.	85.00	969.00	-	-	969.00
	4.4 เชิงชายไม้ ขนาด 1"x6"	89.34	ม.	63.33	5,657.90	45.00	4,020.30	9,678.20
	4.5 แผ่นยางกันนํ้า PVC	89.34	ม.	18.88	1,686.74	10.00	893.40	2,580.14
5	งานฝ้าเพดาน				-		-	-
	5.1 ฝ้าภายในแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	266.00	ตร.ม.	169.03	44,961.98	75.00	19,950.00	64,911.98
	5.2 ฝ้าภายนอกแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บุช่องระบายอากาศ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	102.00	ตร.ม.	90.40	9,220.80	92.00	9,384.00	18,604.80
6	งานผนัง				-		-	-
	6.1 ผนังลูกฟูกสองหน้าอลูมิเนียมสีชา ลูกฟูกด้านบนกระจกสีชา	1.00	ชุด	27,000.00	27,000.00	-	-	27,000.00
	6.2 ผนังลูกฟูกสองหน้าอลูมิเนียมสีชา แบ่งช่องหน้าต่าง ลูกฟูกด้านบนกระจกสีชา	1.00	ชุด	7,600.00	7,600.00	-	-	7,600.00
7	งานประตู - หน้าต่าง ช่องแสง				-		-	-
	7.1 งานประตู				-		-	-
	- ประตูบานเลื่อนเดี่ยวกระจกสีชา หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์	7.00	ชุด	5,500.00	38,500.00	-	-	38,500.00
	- ประตูบานเปิดเดี่ยวกระจกสีชา หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	6,500.00	26,000.00	-	-	26,000.00
	- ประตูบานเปิดเดี่ยวบานแผ่นเหล็ก ยึดด้วยโครงเคร่าเหล็กพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	- ประตูบาน ทีวี พร้อมอุปกรณ์ประกอบบาน	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00
	7.2 งานหน้าต่าง				-		-	-
	- หน้าต่างบานเลื่อนคู่ กระจกสีชา หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์	9.00	ชุด	5,100.00	45,900.00	-	-	45,900.00
	- หน้าต่างบานเลื่อนสลับ กระจกสีชา หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,600.00	20,800.00	-	-	20,800.00
	- หน้าต่างช่องแสง กระจกสีชา หนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	-	-	5,600.00
8	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ				-		-	-
	8.1 โถส้วมนั่งราบ แบบชักโครก (ผู้ใหญ่) พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,490.00	5,490.00	450.00	450.00	5,940.00
	8.2 โถส้วมนั่งราบ แบบชักโครก (เด็ก) พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,990.00	11,960.00	450.00	1,800.00	13,760.00
	8.3 สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	155.00	775.00	35.00	175.00	950.00
9	งานทาสี				-		-	-
	9.1 งานทาสีปูนเก่าตัวอาคารทั้งหลัง				-		-	-
	- สีทารองพื้นปูนเก่า (ทาทั้งสองรอบ)	720.00	ตร.ม.	16.26	11,707.20	30.00	21,600.00	33,307.20
	- สีทาภายนอกอาคาร อะคริลิกชนิดกึ่งเงา (ทาทั้งสองรอบ)	360.00	ตร.ม.	36.80	13,248.00	34.00	12,240.00	25,488.00
	- สีทาภายในอาคาร อะคริลิกชนิดกึ่งเงา (ทาทั้งสองรอบ)	360.00	ตร.ม.	26.73	9,622.80	30.00	10,800.00	20,422.80
	9.2 สีทาฝ้าเพดาน				-		-	-
	- สีรองพื้น (ทาทั้งสองรอบ)	368.00	ตร.ม.	16.26	5,983.68	30.00	11,040.00	17,023.68
	- สีทาฝ้าภายใน ภายนอก อะคริลิก (ทาทั้งสองรอบ)	368.00	ตร.ม.	24.60	9,052.80	30.00	11,040.00	20,092.80
		-			-		-	-
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (ยอดยกไป)							498,501.58



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร	แบบ ปจ.4
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง ตาซุน ห้วยไม้งาม ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ต.ทุ่งใหญ่ อ.กันทรลักษ์ จ.ศรีสะเกษ	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	18 กันยายน 2568	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (ยอดยกมา)							498,501.58
10	งานระบบไฟฟ้า				-		-	-
	10.1 ตู้ควบคุมไฟฟ้าอัตโนมัติเซอร์กิตพร้อมกล่อง	1.00	ชุด	2,365.00	2,365.00	-	-	2,365.00
	10.2 ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี (สีเหลือง)				-	-	-	-
	-ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี (สีเหลือง) ขนาด 1/2 นิ้ว	184.50	ม.	10.75	1,983.38		-	1,983.38
	-ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี (สีเหลือง) ขนาด 3/4 นิ้ว	167.40	ม.	13.00	2,176.20		-	2,176.20
	10.3 สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร				-	-	-	-
	-สายเมนไฟฟ้า THW 4 sq.mm.				-	-	-	-
	สายไฟฟ้า THW 4 sq.mm. สีแดง	184.50	ม.	16.93	3,123.59		-	3,123.59
	สายไฟฟ้า THW 4 sq.mm. สีฟ้า	184.50	ม.	16.93	3,123.59		-	3,123.59
	สายไฟฟ้า THW 4 sq.mm. สีเขียวคาดเหลือง	184.50	ม.	17.83	3,289.64		-	3,289.64
	- สายไฟฟ้าแสงสว่าง THW 2.5 sq.mm.				-	-	-	-
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีแดง	167.64	ม.	10.36	1,736.75		-	1,736.75
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีฟ้า	167.64	ม.	11.30	1,894.33		-	1,894.33
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีดำ	167.64	ม.	11.30	1,894.33		-	1,894.33
	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm. สีเขียวคาดเหลือง	167.64	ม.	11.30	1,894.33		-	1,894.33
	10.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				-		-	-
	-หลอดไฟฟ้าขนาด 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	23.00	ชุด	398.00	9,154.00	-	-	9,154.00
	-หลอดไฟฟ้าขนาด 18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	155.00	155.00	-	-	
	10.5 สวิตช์และตัวรับ				-	-	-	-
	-สวิตช์ไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์กล่อง หน้ากาก	19.00	ชุด	41.00	779.00	-	-	779.00
	-ตัวรับไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์กล่อง หน้ากาก	24.00	ชุด	109.00	2,616.00	-	-	2,616.00
	10.6 อุปกรณ์เดินสายไฟฟ้า คัด 30 % ของค่าวัสดุ	1.00	งาน	10,809.04	10,809.04		-	10,809.04
	10.7 ค่าแรงงานติดตั้งระบบไฟฟ้า คัด 30 % ของค่าวัสดุ	1.00	งาน	-	-	10,809.04	10,809.04	10,809.04
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							556,149.79